conservação,  copeiragem,  zeladoria,  portaria,  motorista,  supervisão  e  jardinagem,  com 
fornecimento  de  uniformes,  materiais,  equipamentos  e  mão  de  obra  para  atender  às 
necessidades da Câmara Municipal de Londrina.

Valor máximo: R$ 7.162.181,20 (sete milhões, cento e sessenta e dois mil, cento e oitenta e um 
reais e vinte centavos)

Data da sessão: 04/12/2024 Horário: 9h15

Local: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/

UASG: 926708 Modo de disputa: Aberto

Pregoeiro: Luiz Fernando Moraes Marendaz 

Equipe de Apoio: Ana Maria da Silva Fukushigue de Souza

[...]

Câmara Municipal de Londrina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus Anexos.

1.2. O critério de julgamento adotado será o Menor Preço por Grupo, observadas as exigências 
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

1.3. O  preço máximo  admitido para este certame é de  R$ 7.162.181,20 (sete milhões, cento e 
sessenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e vinte centavos) para o período de 60 (sessenta) 
meses, sendo que a licitação será realizada em grupo único, formado por 10 (dez) itens, devendo o 
licitante  oferecer  proposta  para  todos  os  itens  que  o  compõem,  conforme  especificações

[...]

meses  e  corresponde à soma do preço máximo total para os serviços definido na tabela do 
subitem 1.3 acima acrescido do valor estimado referente à previsão de horas extras, conforme 
definido no item 11 do Termo de Referência (Anexo I deste edital).

1.5.1. O valor estimado da previsão anual para horas extras é de R$ 59.026,80 (cinquenta e 
nove mil e vinte e seis reais e oitenta centavos) e o valor estimado da previsão para 5 anos de 
horas extras é de R$ 295.134,00 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e trinta e quatro  
reais)  e foi obtido com base no valor/hora por funcionário referente ao item 1 (posto de 
servente de limpeza) multiplicado pela quantidade estimada de horas extras definida no item 
11 do Termo de Referência (Anexo I deste Edital).

Câmara Municipal de Londrina